
Smlouva o poskytování právních služeb
č. 02012018/1

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany :

1.
JUDr. Aleš Popelka, advokát
se sídlem AK: Pardubice, Zelené Předměstí, třída Míru 92, PSČ 530 02 

(budova obchodního centra Pyramida) 
pobočka AK: Praha 1, Václavské náměstí 1, PSČ 110 00 

(budova Palác Koruna)
zapsán v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. 15311 
IČ: 02283344, DIČ: CZ7411023312 (plátce DPH)

ID daťbvé schránky: hhc8sa6

jako a d v o k á t  na straně jedné (dále jen "advokát11)

a
2.
Statutární město Pardubice - Městský obvod Pardubice VII 
Úřad Městského obvodu Pardubice VII
se sídlem Generála Svobody 198,533 51 Pardubice 
IČ: 00274046, DIČ: CZ00274046.

ID datové schránky: axwbv4z

jako k l i e n t  na straně druhé (dále jen "klient")

tímto uzavírají ve smyslu zákona Č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky 
č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní 
tarif) (dále též jen „advokátní tarif'), ve znění pozdějších předpisů 
tuto

s m l o u v u  o p o s k y t o v á n í  p r á v n í c h  s l u ž e b :

/

1



I.
1. Advokát se zavazuje na základě této smlouvy poskytovat klientovi tyto právní služby: udělování 

právních porad, sepisování listin, zpracovávání právních rozborů a další formy právní pomoci, 
zastupování v řízení před soudy a jinými orgány (na základě zvláštní plné moci), a to za podmínek 
stanovených v této smlouvě, a to až do dosažení limitů <*dměn uvedených v článku II. odst. 1. 
písm. b/ a c/  této smlouvy.

2. V rámci právních služeb na základě této smlouvy budou v souladu s konkrétními požadavky 
klienta poskytována ze strany advokáta zejména následující dílčí plnění: právní konzultace, právní 
porady, vyhotovování právních stanovisek, příprava a sepisování smluv, ostatních dokumentů a 
písemností právního charakteru; kontrola návrhů smluv; zastupování klienta v řízeních před 
soudy, orgány veřejné správy a jinými orgány na základě zvláštní plné moci; zastupování klienta 
při jednáních právního charakteru souvisejících s Činností klienta ve vztahu k jiným osobám; 
poskytování dalších forem právní pomoci podle požadavků a potřeb klienta; příprava stanovisek k 
zamýšleným řešením jednotlivých případů včetně návrhů možných variant řešení; advokátní 
úschova finančních prostředků.

3. Za poskytnuté právní služby se považuje zejména samotný faktický výkon poradenství, 
navrhování řešení a postupů, studium podkladů předaných klientem, zastoupení při jednáních, 
příprava podkladů a zpracovávání písemných materiálů, event. další Činnost advokáta, pro něž je 
třeba odborných znalostí, a to kteroukoliv formou (ústně, i telefonicky, písemně, i e-mailem).

4. Klient bere na vědomí, že poskytnutím právních služeb ze strany advokáta se má na mysli jejich 
poskytnutí advokátem, advokátním koncipientem, jiným advokátem příp. jiným odborným 
spolupracovníkem. Advokát odpovídá za újmu způsobenou klientovi i tehdy, byla-li újma

způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem.------------------------------------

II.
1. Za právní služby specifikované v článku I. této smlouvy se klient zavazuje zaplatit advokátovi:

a) v případě zastupování v řízení před soudy a jinými orgány (na základě zvláštní plné 
moci) mimosmluvní odměnu ve výši dle advokátního tarifu sníženou o 10%. Klient 
prohlašuje, že je s advokátním tarifem dostatečně seznámen.

b) smluvní odměnu v paušálně stanovené výši 25.000,- Kč bez DPH za všechny jednoduché
konzultace, které vzhledem k jednoduchosti bude možné poskytnout/zodpovědět 
obratem (bez přípravy či studia spisu/ podkladů) telefonicky či e-mailem (telefonické či 
e-mailové jednoduché konzultace budou od zadání provedeny nejpozději do 2 
pracovních dnů, přičemž zadáním se rozumí doručení zprávy v dopoledních hodinách 
na , a současné doručení kopie zprávy na

; pokud bude zpráva doručena po 12té hodině, považuje se za doručenou 
následující pracovní den), a to až do rozsahu 30 hodin; připadne-li konec lhůty na den 
dovolené advokáta, přičemž termín dovolené byl klientovi mailem oznámen alespoň 5 
pracovních dnů předem, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující po 
dni skončení dovolené advokáta.

c) v ostatních případech (tedy ve všech případech neuvedených výše pod písmenem a / 
nebo b /, včetně konzultací dle písm. b/  přesahujících rozsah 30 hodin)

a to až do rozsahu 74.000,- Kč bez DPH.

K takto stanoveným odměnám bude přičtena DPH v zákonné výši. V případech uvedených 
výše pod písmeny a / a c/ bude fakturace prováděna měsíčně, přičemž dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění bude vždy poslední den příslušného měsíce. V případě uvedeném výše 
pod písmenem b/ bude fakturace prováděna vždy k poslednímu dni kalendářního Čtvrtletí, 
přičemž bude vždy fakturována Částka ve výši 6.250,- Kč bez DPH. Splatnost faktur je deset 
dnů, nevyplývá-li z vystavené faktury lhůta delší. Přílohou faktury bude vyúčtování, kde 
bude uveden způsob výpočtu odměny.

2. Advokátu náleží v souladu s advokátním tarifem náhrada hotových výdajů účelně vynaložených v 
souvislosti s poskytnutím právní služby, zejména na soudní a jiné poplatky, cestovní výdaje,

2



t*

:V

poštovné,, telekomunikační poplatky, znalecké posudky a odborná vyjádření, překlady, opisy a 
fotokopie. Advokátu náleží náhrada za promeškaný Čas v souvislosti s poskytnutím právní služby 
v souladu s advokátním tarifem. Výše úhrady cestovních výdajů se řídí per analogiam právními 
předpisy o cestovních náhradách. Při použití osobního automobilu ke klientovi nebo k cestě v 
zájmu klienta se vyúčtování nákladů spojených s jeho použitím provede dle obecně závazného 
právního předpisu pro používání motorových vozidel při pracovních cestách. Advokát je 
oprávněn v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této smlouvy užívat osobního 
automobilu: (pokud dojde ke
změně registrační značky některého z uvedených automobilů, oznámí tuto skutečnost advokát bez 
zbytečného prodlení klientovi).----------------------------------------------------------------------

III.
1. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. 

Pokyny klienta však advokát není vázán, jsou-li v rozporu s právním nebo stavovským předpisem.
2. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 

souvislosti s poskytováním právních služeb.
3. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem advokacie, až 

do výše 5,000.000,- Kč. Advokát se odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodu nezavinil.
4. Klient se zavazuje předávat advokátovi bezodkladně všechny potřebné informace, podklady,

listiny a doklady k požadované právní pomoci, přičemž odpovídá za jejich správnost, úplnost a 
včasnost. Pokud není s klientem dohodnuto jinak, dochází k předání podkladů, listin a dokladů 
advokátovi v sídle advokáta. Klient se zavazuje poskytnout advokátovi řádně a včas vyžádanou 
součinnost.----------------------------------------------------------- ----------------------------------

IV.
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinnosti do 31.12.2018. Klient je oprávněn smlouvu o 

poskytování právních služeb vypovědět kdykoliv, a to i bez udání důvodu.
2. V případě prodlení klienta s plněním závazku dle této smlouvy je advokát oprávněn pozastavit

poskytování právních služeb, a to až do dne splnění všech splatných závazků klienta.------------

V.
1. Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy pouze písemnými 

dodatky.
2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každé smluvní straně přísluší po jejím 

podpisu po jednom vyhotovení.
3. Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, ve smyslu 

§6 zákona Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. Smluvní strany dále 
souhlasí se zveřejněním těchto údajů v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění, Statutárním městem Pardubice - Městským obvodem 
Pardubice VII,t IČ: 002 74 046, se sídlem Generála Svobody 198, 533 51 Pardubice 17 - Rosice nad 
Labem, přičemž nebudou zveřejněny tyto údaje: e-mailové adresy advokáta, telefonní čísla 
advokáta, čísla účtů advokáta, registrační značky (SPZ) vozidel advokáta. Tento souhlas smluvní 
strany udělují na dobu neurčitou, přičemž své osobní údaje poskytují dobrovolně.

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství, ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, kromě údaje o výši 
smluvní odměny advokáta za každou započatou hodinu, jež je uveden v Článku II, odst. 1 písm. c/

3



tfUHííťl. ::•!<«}[

této smlouvy, a kromě údaje o výši smluvní odměny advokáta účtované za každou započatou 
čtvrthodinu, jež je uveden v článku II. odst 1 písm. c/ této smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že obsahem smlouvy nejsou informace, které nelze poskytnout třetím 
osobám ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, 
s výjimkami uvedenými v odstavci 3. a 4. tohoto článku tétosmlouvy.---------------- -----------

V Pardubicích dne 02. ledna 2018 V Pardubicích dne 02. ledna 2018

advokát klient

isX-

4


